
 

1 
 

Tento dotazník vznikl pro účely Masarykovy university v Brně, Fakulta sportovních studií, 
předmět Geografie cestovního ruchu ( seminární práce ). Dotazník je anonymní. Je – li u 
možností čtvereček, označte křížkem hodící se odpověď, v jiném případě je třeba na místo 
teček doplnit vlastní text, nebo zakroužkovat jednu z nabízených možností. 

 

Předběžný dotazník 

 

1. Vyjmenujte 5 svých nejoblíbenějších činností: 5 řádků, pokud budou 
pouze 2 napsat pouze 2 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Vyjmenujte 5 svých nejčastějších činností: 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 



 

2 
 

Geografie cestovního ruchu 

Dotazník – hlavní část 

 

Osobní údaje 

1. Věk:____ 
 

2. Jakého jste pohlaví: 

□ žena 

□ muž 
 

3. Rodinný stav: 

□ jsem sám / sama 

□  mám přítele/ přítelkyni 

□ jsem ženatý / vdaná 

□ mám děti 
 

 
4. Vaše vzdělání: 

□ ZŠ 

□ SŠ bez maturity 

□ SŠ s maturitou 

□ VŠ 

□ VOŠ  
 

5. Bydlíte: 

□ ve městě 

□ na venkově 
 

6. Velikost vaší obce: 

□ do 1 000 ob. 

□ 1 001 – 5 000 ob. 

□ 5 001 – 20 000 ob. 

□ 20 001 – 100 000 ob. 

□ Větší 
 

7. Bydliště (kraj) - zakroužkujte:  
♦Praha  ♦Středočeský  ♦Jihočeský  ♦Plzeňský  

♦Karlovarský  ♦Ústecký  ♦Liberecký  ♦Královéhradecký 



 

3 
 

♦Pardubický  ♦Vysočina  ♦Jihomoravská ♦Olomoucký 

♦Zlínský  ♦Moravskoslezský ♦jiný stát 
 

 Ekonomický oddíl 

8. Váš čistý měsíční  příjem ? 

□ do  10 000 Kč 

□ do  20 000 Kč 

□ do  30 000 Kč 

□ více  
 

9. Kolik peněz jste ochotni investovat do dovolené ? 

□ Do 10 000 Kč 

□ 10 000 – 15 000 Kč 

□ 15 000 – 20 000 Kč 

□ 20 000 – 25 000 Kč 

□ více 
 

10. Jak často jezdíte na dovolenou ? 

□ jednou ročně  

□ dvakrát až třikrát ročně  

□ více než třikrát ročně    

 

Motivační oddíl 

11. Jaké jsou Vaše 3 nejoblíbenější činnosti?   

□ spánek 

□ sport 

□ práce 

□ rodina 

□ občerstvení    

□ jiné   
 

12. Jaké jsou Vaše 3 nejčastější činnosti? 
   

□ spánek 

□  sport 



 

4 
 

□  práce 

□  rodina 

□ občerstvení 

□  jiné 
 
12. Jaké období si vybíráte ke strávení dovolené ? 

□ jarní 

□ letní 

□ podzimní  

□ zimní 
 
   

13. Jaký druh rekreace Vám vyhovuje nejvíce? 

□ aktivní 

□ pasivní 

□ kombinace obojího 

□ poznávací 
 

Obecný oddíl 

14. Jak cestujete na dovolenou? 

□ letadlem 

□ autem 

□ autobusem 

□ vlakem 

□ lodí 
15. Pokud jste na dovolené, jaké dopravní prostředky nejčastěji používáte pro přepravu na kratší 

vzdálenosti (výlety, exkurze) ? 

□ hromadnou dopravu 

□ vypůjčený automobil 

□ taxi 

□ stop 

□ jiný 

 

16. Myslíte si ,že je v České republice dostatek cestovních kanceláří, které nabízejí        

           dovolené zaměřené na sport ? 



 

5 
 

□ ano  

□ ne  

□ nevím  
 

17. Jak by měla vypadat Vaše vysňená dovolená ? 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………… 
 

Organizační oddíl 

18. Využíváte při plánování své dovolené služeb cestovní agentury nebo cestovní kanceláře? 

□ ano, vždy 

□ někdy 

□ ne, nikdy  
 

19. Jak vybíráte a zajišťujete vaši dovolenou ? 

□ přes internet 

□ v kamenných obchodech 
 

20. Pokud na své zahraniční dovolené chcete podniknout výlet, využíváte služeb agentur nebo 
raději cestujete na vlastní pěst? 

□ výlety s cestovní kanceláří, která zorganizovala pobyt 

□ místní agentury 

□ záleží na nabídce ( cena, lokalita ) 

□ vždy cestuji na vlastní pěst 
 

21. Vracíte se rádi na prověřená a známá místa, nebo raději poznáváte nové  oblasti? 

□ stejná místa 

□ nové oblasti 
 

  Sociální oddíl 

22. Dovolenou trávíte nejraději: 

□ s rodinou 

□ se skupinou přátel 

□ s partnerem/ partnerkou 

□ sám 



 

6 
 

 

23. Zřizujete si pro své cesty do zahraničí cestovní pojištění? 

□ Ano, vždy. Výběru věnuji dostatek času 

□  ano, ale nevěnuji výběru velkou pozornost 

□ někdy 

□ nikdy 
 

24. Jaký druh stravování na své dovolené preferujete? 

□ all inclusive 

□ plná penze 

□ polopenze 

□ pouze snídaně nebo večeře 

□ vlastní 

 

25. Co při výběru rozhoduje? 

□ kvalita 

□ cena 

□ místo 

 

Geografický oddíl 

26. Jaký typ dovolené máte nejraději? 

□ u moře 

□ na horách 

□ v přírodě pod stanem 

□ jiný typ 

 

27. Kde nejraději trávíte dovolenou?  

□ v zahraničí 

□ v tuzemsku 

 

 Fyzický oddíl 

28. Jak často se věnujete sportu? 



 

7 
 

□ jednou až dvakrát týdně  

□ třikrát až čtyřikrát týdně  

□ pět až sedmkrát týdně  

□ nepravidelně  
 

29. Jakému sportu se věnujete? ( možno zatrhnout více odpovědí ) 

♦turistice  ♦cyklistice  ♦lyžování ♦adrenalinové sporty ♦potápění 

♦plavání ♦ostatní vodní sporty  ♦fitness ♦kolektivní sporty  

♦jiné:  ………………………………… 
 
Děkujeme za čas a spolupráci Všem co nám věnovali čas, Vaše odpovědi nám velmi pomohly 
: ) 


